Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 _08.12.2006г. №.08-07                                                                     08.12.2006г._№ 08-07
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

	Об автомобильных дорогах общего пользования в Чебоксарском районе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог Российской Федерации» и постановлением Кабинета    Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2006 г. № 226 «Об автомобильных дорогах общего пользования в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить:

показатели определения автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и порядок утверждения перечней автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Чебоксарского района (приложение № 1);

перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чебоксарского района (приложение № 2).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

	Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от «08»декабря 2006№_08-07___

ПОКАЗАТЕЛИ
определения автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и порядок утверждения перечней автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чебоксарского района.
1. Автомобильными дорогами общего пользования, относящихся к собственности Чебоксарского района, являются автомобильные дороги, расположенные  между населенными пунктами, а также вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и республиканского значения).
2. Перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чебоксарского района, утверждается Собранием депутатов Чебоксарского района по представлению администрации Чебоксарского района.
	Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от «08»декабря 2006_№_08-07_

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чебоксарского района
	Наименование автомобильных дорог
	протя-

женность,

км.

	иденти-

фикаци-онный номер
	название

	1
	2
	3

	Всего:
	231,068

	ТГ-16-01
	Автодорога Лапсары - Мокшино
	15,60

	ТГ-16-02
	Автодорога "Чебоксары - Сурское" - Ишаки - Малдыкасы
	9,56

	ТГ-16-03
	Автодорога Моштауши - Клычево - Завражное
	8,54

	ТГ-16-04
	Автодорога "Волга" - Анат-Киняры - Олгаши
	10,20

	ТГ-16-05
	Автодорога Кугеси - Икково - Ямбарусово
	11,14

	ТГ-16-06
	Автодорога Шинерпоси - Мерешпоси - Хыркасы
	13,18

	ТГ-16-07
	Автодорога Коснары -  Новые Тренькасы
	2,50

	ТГ-16-08
	Автодорога Типнеры - Челкасы - Почтовое
	7,20

	ТГ-16-09
	Автодорога Чебоксары - Синьялы - Ильбеши - Альгешево
	7,71

	ТГ-16-10
	Автодорога Кугеси - Икково - Тохмеево
	8,90

	ТГ-16-11
	Автодорога "Чебоксары - Сурское" - Ишлеи - Корак-Чурачики
	8,90

	ТГ-16-12
	Автодорога  Турикасы  -  Большие  Мамыши - Чиганары
	10,77

	ТГ-16-13
	Автодорога "Волга" - Шорчекасы - Атлашево
	16,10

	ТГ-16-14
	Автодорога "Чебоксары - Сурское" - Малые Карачуры
	5,78

	ТГ-16-15
	Автодорога Ураево-Магазь - Нижний Магазь
	3,78

	ТГ-16-16
	Автодорога "Чебоксары - Сурское" - Кшауши - Студгородок
	5,32

	ТГ-16-17
	Автодорога Пархикасы - Синьял-Покровское
	2,13

	ТГ-16-18
	Автодорога Вурманкасы - Ойкасы
	4,85

	ТГ-16-19
	Автодорога "Волга" - Байсубаково - Эзеккасы
	4,44

	ТД-16-01
	Автодорога   Кивсерткасы   -   Толиково  - Новочебоксарск
	11,38

	ТД-16-02
	Автодорога Чемурша - Янашкасы - Чиршкасы
	4,63

	ТД-16-03
	Автодорога   "Селиванкино - ст.  Ишлеи"  - Мижеры
	9,96

	ТД-16-04
	Автодорога   Анаткас-Туруново - Вурманкас-Туруново –
Эндимиркасы
	7,05

	ТД-16-05
	Автодорога Яныши - Малые Торханы
	2,00

	ТД-16-06
	Автодорога    "Большое   Князь-Теняково  - Миснеры" –
Авдан-Сирмы
	1,943

	ТД-16-07
	Подъездная  автодорога  к  д. Чиганары  от автодороги
"Турикасы - Большие  Мамыши - Чиганары"
	0,465

	ТД-16-08
	Автодорога "Волга" - Ойкасы - Синъялы
	1,45

	ТД-16-09
	Автодорога "Волга" - Онгапось - Микши-Энзей
	1,26

	ТД-16-10
	Автодорога Акулево - Таушкасы - Шишкенеры
	0,98

	ТД-16-11
	Автодорога Шорчекасы - Лагери
	2,33

	ТД-16-12
	Автодорога Чиршкасы - Большое Янгильдино
	3,68

	ТД-16-13
	Автодорога Новое Атлашево - Ердово
	0,6

	ТД-16-14
	Автодорога Новочебоксарск - Томакасы
	2,12

	ТД-16-15
	Автодорога Новые Лапсары - Асакасы - Сятракасы
	1,33

	ТД-16-16
	Автодорога Курмыши - Янгильдино - Тимер-Сирма
	6,5

	ТД-16-17
	Автодорога Мадикасы - Хачики  (подъездная а/д к д.Хачики)
	1,9

	ТД-16-18
	Автодорога Мускаринкасы - Ишлеи - Ядринкасы
	4,14

	ТД-16-19
	Автодорога Шомиково - Кибечкасы - Адыльял
	1,39

	ТД-16-20
	Автодорога Хора-Сирма - Ырашпулых
	2,2

	ТД-16-21
	Автодорога Чиршкасы - Тойдеряки - Ишлейкасы
	2,9

	ТД-16-22
	Автодорога "Вятка" - Юраково
	1,86

	ТД-16-23
	Автодорога "Волга" - Атлашево - Сютпулых
	0,9

	ТД-16-24
	Автодорога "Турикасы - Большие Мамыши - Тимой -

Чиганары - Хора-Сирма»
	1,5

stroy11

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0025.doc  стр. 0 из 4